
MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Concepto Devengado

74,253,179.00 82,296,643.30 76,428,025.16

124,496.41 124,496.41

I. Balance Presupaestario (I=A-B+C) 0.00 1,525,501.43 11,208,898.24

0.00 1,525,501.43 11,208,898.24

0.00 -1,215,699.83 8,467,696.98

Concepto Aprobado Devengado Pagado

0.00 0.00 0.00

0.00 -1,215,699.83 8,467,696.98

Concepto Devengado

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

. l-'i nanciamiento Neto (A3=F-G) 0.00 0.00 0.00
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Recaudado/
Pagado

Amortizacion de la Deuda (G=G1+G2)
G1. Amortizacidn de la Deuda Publica 

con Gasto No Etiquetado
Amortizacidn de la Deuda Publica 
con Gasto Etiquetado

Egresos Presupuestarios (B=B1+B2) 
Bl. Gasto No Etiquetado

” (sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica) 
B'. Gasto Etiquetado

(sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica)

’. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
‘I. Remanentes de Libre Disposicion 

apiicados en el periodo
. Remanentes de Transferencias Federates Etiquetadas 
apiicados en el periodo

11. Balance Presupuestario
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)

111. Balance Presupuestario
sin Financiamiento Neto
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)

Estimado/
Aprobado

Estimado/
Aprobado

132,182,253.00
57,929,074.00

132,182,253.00 
57,929,074.00 
74,253,179.00 

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

146,318,315.15
64,658,768.17
81,659,546.98

0.00

147,534,014.98
65,237,371.68

2,741,201.26
2,616,704.85

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Recaudado/
Pagado

146,318,315.15
64,658,768.17
81,659,546.98

0.00

137,850,618.17
61,422,593.01

2,741,201.26
2,616,704.85

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(PESOS)

. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2) 
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

con Gasto No Etiquetado
. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
con Gasto Etiquetado

A. Ingreses Totales (A=A1+A2+A3)
Al. Ingresos de Libre Disposicibn
A2. Transferencias Federates Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

i. Financiamiento (F=F1+F2)
Fl. Financiamiento con Fuente de Pago 

de Ingresos de Libre Disposicion
1 . Financiamiento con Fuente de Pago 

de Transferencias Federates Etiquetadas

IV. Balance Primario (IV=III-E)



MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

Concepto Devengado

•' . Ingresos de Libre Disposicion 57,929,074.00 64,658,768.17 64,658,768.17

0.00 0.00 0.00

Fl. 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

57,929,074.00 65,237,371.68 61,422,593.01

2,616,704.85 2,616,704.85

0.00 2,038,101.34 5,852,880.01

0.00 2,038,101.34 5,852,880.01

. P: insferencias Federales Etiquetadas 74,253,179.00 81,659,546.98 81,659,546.98

A3 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

74,253,179.00 82,296,643.30 76,428,025.16

124,496.41 124,496.41

0.00 -512,599.91 5,356,018.23

VT 1 I . 0.00 -512,599.91 5,356,018.23
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Is. . dasto Etiquetado
(sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Hi. Casto No Etiquetado
(sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica)

Estimado/
Aprobado

Recaudado/
Pagado

. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas 
aplicados en el periodo)

. balance Presupuestario de Recursos Disponibles 
sin Financiamiento Neto
(VI V-A3.1)

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 
(ViI=A2+A3.2-B2+C2)

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 
sin Financiamiento Neto
(VIII=VII-A3.2)

. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 
(V Al+A3.1-B1+C1)

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 

(PESOS)

.'.3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago 
de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1=F1-G1) 

Financiamiento con Fuente de Pago 
de Ingresos de Libre Disposicion 

Gl. Amortizacibn de la Deuda Ptlblica 
con Gasto No Etiquetado

Financiamiento Neto con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas 
G2. Amortizacion de la Deuda Publica

con Gasto Etiquetado

TMORERfA 
MUNICIPAL 

AHWAMIgNTO DE 
HIAQOECMULA, PUEBLA 

2®?4 - ?I27

PRE8ID!?HC^ 
MUNICIPAl ,̂ 

AYUHTAMOTODE 
HUAQUECHULA, PUEBLA 

’'^24 - 2927

"I. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicidn 
aplicados en el periodo)

Si


