MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
A. Ingresos Totales (A=A1+A2+A3)	132,182,253.00	146,318,315.15	146,318,315.15
Al. Ingresos de Libre Disposición	57,929,074.00	64,658,768.17	64,658,768.17
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	74,253,179.00	81,659,546.98	81,659,546.98
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios (B=B1+B2)	132,182,253.00	147,534,014.98	137,850,618.17
B1. Gasto No Etiquetado	57,929,074.00	65,237,371.68	61,422,593.01
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)			
B2. Gasto Etiquetado	74,253,179.00	82,296,643.30	76,428,025.16
(sin incluir Amortización de la Deuda Pública)			
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)		2,741,201.26	2,741,201.26
Cl. Remanentes de Libre Disposición		2,616,704.85	2,616,704.85
aplicados en el periodo			
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		124,496.41	124,496.41
I. Balance Presupuestario (I=A-B+C)	0.00	1,525,501.43	11,208,898.24
II. Balance Presupuestario	0.00	1,525,501.43	11,208,898.24
sin Financiamiento Neto (II=I-A3)	000000000000000000000000000000000000000		11, 200, 020.2.
III. Balance Presupuestario	0.00	-1,215,699.83	8,467,696.98
sin Financiamiento Neto			, ,
y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III=II-C)			
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E=E1+E2)	0.00	0.00	0.00
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
con Gasto No Etiquetado			
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado			
IV. Balance Primario (IV=III-E)	0.00	-1,215,699.83	8,467,696.98
	Estimado/		Recaudado/
Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
F. Financiamiento (F=F1+F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Ingresos de Libre Disposición		0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago	0.00	0.00	0.00
de Transferencias Federales Etiquetadas			3 132
G. Amortización de la Deuda (G=G1+G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
con Gasto No Etiquetado		(17), E (17), E	3.00
G2. Amortización de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
con Gasto Etiquetado		CARCAGO ANTO SE	2.00
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G)	0.00	0.00	0.00

MUNICIPIO DE HUAQUECHULA PUEBLA

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF (F4)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(PESOS)

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Al. Ingresos de Libre Disposición	57,929,074.00	64,658,768.17	64,658,768.17
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1=F1-G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Bl. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	57,929,074.00	65,237,371.68	61,422,593.01
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo)		2,616,704.85	2,616,704.85
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V=A1+A3.1-B1+C1)	0.00	2,038,101.34	5,852,880.01
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI=V-A3.1)	0.00	2,038,101.34	5,852,880.01
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	74,253,179.00	81,659,546.98	81,659,546.98
N3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2=F2-G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	74,253,179.00	82,296,643.30	76,428,025.16
22. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo)		124,496.41	124,496.41
/II. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII=A2+A3.2-B2+C2)	0.00	-512,599.91	5,356,018.23
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII-VII-A3.2)	0.00	-512,599.91	5,356,018.23

PRESIDENCIA
MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO DE
HUAQUECHULA, PUEBLA
2027

- Cura -

TESORERÍA MUNICIPAL AYUNTAMIENTO DE HUAQUECHULA, PUEBLA 2824 - 2827